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Skolverkets hemställan om utökning av uppgifter i skolenhets-

registret  
U2023/01514 

Skolverket bedömer att skolenhetsregistret behöver utökas med fler uppgifter, 

bland annat eftersom Skolverket i egenskap av förvaltningsmyndighet för skol-

väsendet behöver ha tillgång till och tillhandahålla information om verksamhets-

området, vilket inte sker fullt ut i dag. Det skulle samtidigt underlätta för upp-

giftslämnarna att lämna berörda uppgifter till Skolverket en enda gång, via en 

kanal såsom skolenhetsregistret. 

Enligt Skolverket kommer en utökning av uppgifterna i skolenhetsregistret att 

stödja bland annat digitaliseringen av de nationella proven, underlätta myndig-

hetens ansvar som beredskapsmyndighet, skapa bättre förutsättningar för att 

genomföra regeringsuppdraget om det nationella kvalitetssystemet samt förenkla 

hanteringen av myndighetens e-tjänster. Även andra användare av skolenhets-

registret kommer att gynnas av en bättre tillgång till uppgifter. I ett långsiktigt 

perspektiv blir konsekvensen en ökad arbetsinsats för själva registerförvaltningen, 

eftersom Skolverket behöver säkerställa att fler uppgifter lämnas in och kvalitets-

granskas. Bedömningen är dock att det totalt sett underlättar myndighetens 

arbete.  

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Konkurrensverket anser att fristående och kommunala skolor bör lika-

behandlas i så hög utsträckning som möjligt. Konkurrensverket anser att en förut-

sättning för att skolvalet ska kunna leda till kvalitetskonkurrens är att vårdnads-

havare och elever har lika möjligheter att välja och att de har tillgång till relevant 

och korrekt information om de skolor de har att välja mellan. Konkurrensverket 

anser därför att uppgifter om samtliga skolenheters verksamheter och resultat 

behöver finnas tillgängliga, såväl för de vårdnadshavare som ska välja skola som 

för andra huvudmän som ett underlag för förbättringsarbetet. Uppgifter om bland 

 



  

 

YTTRANDE 

2023-10-30  Dnr 526/2023 

 

 

2 (2) 

 

 

annat betyg och ekonomiska resultat bör redovisas för alla skolenheter, såväl 

kommunala som med enskilda huvudmän.1 

Konkurrensverket har inga invändningar mot förslagen.  

_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 

varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Nikos Tsakiridis 

 

                                                      
1 Konkurrensverkets yttrande över betänkandet En mer likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad 

resurstilldelning (SOU 2020:28), U2020/02667/S.  
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